
 

 
PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘÁD  

 

Školní ateliér 
 

 

1. Žáci přicházejí do ateliéru vhodně oblečeni. Přichází ukázněně a včas tak, aby si stihli nachystat 
na vyučovací hodinu potřebné pomůcky. 

2. Služba rozdá nachystaný materiál, případně další pomůcky, které budou při práci v hodině 
potřeba.  

3. Po zahájení výuky se každý žák snaží co nejlépe, nejúčelněji a ukázněně využívat pracovní 
doby.  

4. S pomůckami v ateliéru zachází šetrně. Dodržuje bezpečnost práce. Každé sebemenší 
poškození, závadu materiálu hlásí ihned vyučujícímu. 

5. Při práci dbá žák pokynů vyučujícího, dodržuje bezpečnost práce, každé sebemenší poranění 
ihned nahlásí vyučujícímu nebo pedagogu vykonávající dozor. 

6. Žák dodržuje hygienická pravidla, dbá na čistotu svou i svého pracovního místa. 
7. Z ateliéru neodnáší žádné pomůcky, materiál nebo výrobky bez souhlasu vyučujícího. 
8. Před ukončením vyučovací hodiny odevzdá žák hotový nebo rozpracovaný výkres či výrobek, 

uloží pečlivě očistěné pomůcky a vzorně uklidí své místo. 
9. Žáci mohou manipulovat s hrnčířským kruhem, tiskařským lisem a řezačkou na papír pouze 

pod dohledem vyučujícího. Žáci nemohou manipulovat s keramickou pecí. 
10. Žáci se bez souhlasu vyučujícího nezdržující o přestávkách a po vyučování v prostorách 

atelieru.  
11. Při odchodu z atelieru se musí vypnout všechny elektrické přístroje, zavřít okna a uzamknout 

místnost. 
12. Obsazování atelieru probíhá podle rozvrhu vyvěšeném prostorách ateliéru. Žáci nejsou 

oprávněni vyzvedávat klíče od ateliéru. 
13. Akce konané pro vnější subjekty podléhají schválením ředitelem školy. 
14. Všichni uživatelé učebny jsou povinni se seznámit s tímto řádem učebny před prvním vstupem 

a jsou povinni ho dodržovat. 
15. V případě porušení jakéhokoliv bodu tohoto řádu v době používaní – obsazení ateliéru, nese 

zodpovědnost vyučující v téže hodině. 

 
 
V Břeclavi 1. 9. 2020 
 
 
 

Bc. Gabriela Šubová 
správce učebny 

Mgr. Martin Janošek 
ředitel školy 


